
1 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 .01. 2022                                       с.Чарышское                                             № 46 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 12.11.2021 № 917 

 

      В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести изменения в постановление Администрации Чарышского района 

Алтайского края от 12.11.2021 № 917 «Об утверждении среднесрочного финансо-

вого плана Чарышского района на 2022-2024 годы» и среднесрочный финансовый 

план Чарышского района на 2022 - 2024 годы изложить в редакции согласно при-

ложению к данному постановлению. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

Чарышского района Алтайского края (Лобанов С.Ю.) осуществлять контроль пу-

тем уточнения параметров указанного плана на два года планового периода и раз-

работки основных параметров на третий год планового периода с учетом измене-

ний объема и структуры доходов бюджетной системы Российской Федерации и 

расходных обязательств в текущем году и плановом периоде.  

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                          А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                             к постановлению  

                                                                                                                                  Администрации  

                                                                                                                                 Чарышского района 

                                                                                                                         Алтайского края 

                                                                                                                     От  27.01.2022  № 46   

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА НА 2022 - 2024 ГОДЫ 
 

Таблица 1 

Основные параметры 

бюджетной системы Чарышского района 

                                                                                                                       тыс.руб 

Показатели Плановый период 

 2022 2023 2024 

Объем валового продукта МО Чарыш-

ский район Алтайского края в условиях 

действующего законодательства                      

1745,5 1855,7 1947,8 

Индекс потребительских цен, процентов 103,8 104,0 104,0 

 

Налоговые и неналоговые доходы, всего        53253,0 55383,0 57598,0 

в том числе                              

налоги на прибыль, доходы             35507,0 36927,0 38404,0 

акцизы по подакцизным товарам 4722,0 4900,0 4951,0 

налоги на совокупный доход 5165,0 5372,0 5587,0 

налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 

0,0 11,0 155,0 

государственная пошлина                   1184,0 1231,0 1281,0 

доходы от  использования   имущества, 

находящегося  в   государственной   и 

муниципальной собственности           

5825,0 6058,0 6300,0 

платежи при  пользовании   природными 

ресурсами                             

130,0 135,0 141,0 

доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 

180,0 187,0 195,0 

штрафные санкции, возмещение ущерба 540,0 562,0 584,0 

Прочие безвозмездные поступления 328,0 400,0 400,0 

Межбюджетные трансферты из краевого 

бюджета 

244623,2 226794,2 228698,2 

Доходы   с   учетом      межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета   

298204,2 282577,2 286696,2 



3 

 

Межбюджетные трансферты из  бюдже-

тов поселений 

0,0 0,0 0,0 

Расходы, всего                        300404,2 286577,2 290696,2 

в том числе                              

расходы текущего характера            283696,8 277926,0 277231,3 

расходы инвестиционного характера     6793,5 4500,0 9266,0 

межбюджетные трансферты, передавае-

мые муниципальным образованиям            

9913,9 

 

4151,2 4198,9 

Профицит (+), дефицит (-)             -2200,0 -4000,0 -4000,0 

 

Налоговые и неналоговые доходы, всего            10972,0 11411,0 11867,0 

в том числе                              

налоги на прибыль, доходы             1376,0 1431,0 1488,0 

налоги на совокупный доход            177,0 184,0 191,0 

налоги на имущество                   8730,0 9079,0 9442,0 

государственная пошлина 12,0 12,0 13,0 

доходы от  использования   имущества, 

находящегося  в   государственной   и 

муниципальной собственности           

363,0 378,0 393,0 

доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

314,0 327,0 340,0 

Межбюджетные трансферты 9913,9 

 

4151,2 4198,9 

Доходы    с    учетом    межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета       

20885,9 

 

15562,2 16065,9 

Расходы              22940,2 15562,2 16065,9 

Профицит (+), дефицит (-)             -2054,3 0,0 0,0 

 

Доходы                                309176,2 293988,2 298563,2 

Расходы                               313430,5 297988,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             302563,2 

Профицит (+), дефицит (-)             -4254,3 -4000,0 -4000,0 

Муниципальный  долг Чарышского рай-

она  

   

на начало года                        26244,0 26626,5 27691,5 

на конец года                         26626,5 27691,5 28799,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Таблица 2 

Бюджеты 

субъектов бюджетного планирования в 2022 - 2024 годах <*> 

 

<*> Без учета расходов инвестиционного характера. 

тыс. рублей 

<**> К субъектам бюджетного планирования относятся главные распорядители, распоря-

дители и прямые получатели средств районного бюджета. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Плановый период 

2022 2023 2024 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодёжи 

Администрации Чарыш-

ского района 057         25024,8 23775,9 23775,9 

Общегосударственные во-

просы 057 01       164,6 164,6 164,6 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 057 01 13     164,6 164,6 164,6 

Муниципальная целевая 

программа "Совершенство-

вание кадрового обеспече-

ния муниципального управ-

ления в Чарышском районе"  057 01 13 6100000000   164,6 164,6 164,6 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 01 13 6100060990   164,6 164,6 164,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 057 01 13 6100060990 300 164,6 164,6 164,6 

Образование 057 07       4358,4 4358,4 4358,4 

Дополнительное образова-

ние детей 057 07 03     4338,4 4338,4 4338,4 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной системы образо-

вания Чарышского района 

Алтайского края на 2021- 

2024 годы" 057 07 03 5800000000   3670,0 3670,0 3670,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

образования Чарышский 

район Алтайского края" 057 07 03 5830000000   3670,0 3670,0 3670,0 

Организации (учреждения) 

дополнительного образова-

ния детей 057 07 03 5830010420   3670,0 3670,0 3670,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 5830010420 610 3670,0 3670,0 3670,0 



5 

 
Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 07 03 9200000000   668,4 668,4 668,4 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 07 03 9290000000   668,4 668,4 668,4 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 057 07 03 92900S1190   668,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 92900S1190 610 668,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 057 07 03 9290061190   0,0 668,4 668,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 9290061190 610  0,0 668,4 668,4 

Молодежная политика  057 07 07     20,0 20,0 20,0 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие моло-

дёжного движения в Ча-

рышском районе»  057 07 07 5700000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 07 07 5700060990   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 07 07 5700060990 200 20,0 20,0 20,0 

Культура, кинематография 057 08       18689,6 17593,0 17593,0 

Культура 057 08 01     14483,6 13387,0 13387,0 

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры Чарыш-

ского района»  на 2021 - 

2025 г.г. 057 08 01 4400000000   13974,0 13364,0 13364,0 

Подпрограмма «Сохранение 

и развитие учреждений 

культуры» в муниципаль-

ном образовании Чарыш-

ский район Алтайского края 057 08 01 4410000000   13974,0 13364,0 13364,0 

Учреждения культуры 057 08 01 4410010530   5000,0 6970,0 6970,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010530 610 5000,0 6970,0 6970,0 

Музеи и постоянные вы- 057 08 01 4410010560   324,0 324,0 324,0 



6 

 
ставки 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010560 610 324,0 324,0 324,0 

Библиотеки 057 08 01 4410010570   4080,0 6000,0 6000,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010570 610 4080,0 6000,0 6000,0 

Мероприятия в сфере куль-

туры  057 08 01 4410016510   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410016510 200 30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 08 01 4410060990   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410060990 200 40,0 40,0 40,0 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний в сфере культуры 057 08 01 44100S0430   4500,0 0,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 44100S0430 610 4500,0 0,0  0,0  

Иные вопросы в  отраслях 

социальной сферы 057 08 01 9000000000   23,0 23,0 23,0 

Иные вопросы в сфере куль-

туры и средств массовой 

информации 057 08 01 9020000000   23,0 23,0 23,0 

Мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 9020016510   23,0 23,0 23,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 9020016510 200 23,0 23,0 23,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 08 01 9200000000   486,6 0,0 0,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 08 01 9290000000   486,6 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 057 08 01 92900S1190   486,6 0,0 0,0 



7 

 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 92900S1190 610 486,6 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  057 08 04     4206,0 4206,0 4206,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    057 08 04 0100000000   1580,0 1580,0 1580,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 057 08 04 0120000000   1580,0 1580,0 1580,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 057 08 04 0120010110   1580,0 1580,0 1580,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 057 08 04 0120010110 100 1519,0 1519,0 1519,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 04 0120010110 200 50,0 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 057 08 04 0120010110 850 11,0 11,0 11,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 057 08 04 0200000000   2626,0 2626,0 2626,0 0,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 057 08 04 0250000000   2626,0 2626,0 2626,0 0,0 

Учебно-методические каби-

неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбина-

ты, логопедические пункты 057 08 04 0250010820   2626,0 2626,0 2626,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу- 057 08 04 0250010820 100 2620,0 2620,0 2620,0 



8 

 
дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 04 0250010820 200 6,0 6,0 6,0 

Социальная  политика 057 10       1702,2 1549,9 1549,9 

Социальное обеспечение 

населения 057 10 03     1702,2 1549,9 1549,9 

Муниципальная программа  

«Обеспечение жильем мо-

лодых семей в Чарышском 

районе»  057 10 03 1400000000   1702,2 1549,9 1549,9 

Расходы на обеспечение 

жильём молодых семей в 

Чарышском районе 057 10 03 14000L4970   1702,2 1549,9 1549,9 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 057 10 03 14000L4970 300 1702,2 1549,9 1549,9 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0 110,0 110,0 

Физическая культура 057 11 01     110,0 110,0 110,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории МО Чарышский 

район Алтайского края  на 

2021-2025 годы" 057 11 01 7000000000   110,0 110,0 110,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 11 01 7000060990   110,0 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 11 01 7000060990 200 110,0 110,0 110,0 

Комитет Администрации 

Чарышского района по 

образованию 074         225088,8 217094,5 221176,1 

Общегосударственные во-

просы 074 01       54,9 54,9 54,9 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 074 01 13     54,9 54,9 54,9 

Муниципальная целевая 

программа "Совершенство-

вание кадрового обеспече-

ния муниципального управ-

ления в Чарышском районе"  074 01 13 6100000000   54,9 54,9 54,9 



9 

 
Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 01 13 6100060990   54,9 54,9 54,9 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 01 13 6100060990 300 54,9 54,9 54,9 

Национальная безопасность 

и правоохранительная  дея-

тельность 074 03       10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 074 03 14     10,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

программа "Профилактика 

преступлений и иных пра-

вонарушений в Чарышском 

районе" на 2021 - 2025 го-

ды" 074 03 14 1100000000   10,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 03 14 1100060990   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 03 14 1100060990 200 10,0 0,0  0,0  

Образование 074 07       215362,9 207378,6 211460,2 

Дошкольное образование 074 07 01     47213,3 46827,2 46827,3 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной системы образо-

вания Чарышского района 

Алтайского края на 2021 

2024 годы"" 074 07 01 5800000000   44309,0 43922,9 43923,0 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования 

на территории муниципаль-

ного образования Чарыш-

ский район Алтайского 

края" 074 07 01 5810000000   44309,0 43922,9 43923,0 

Дошкольные образователь-

ные организации (учрежде-

ния) 074 07 01 5810010390   12736,5 16049,9 16050,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 01 5810010390 100 986,6 986,6 986,6 



10 

 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810010390 200 561,6 561,6 561,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810010390 610 11186,5 14499,9 14500,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 01 5810010390 850 1,8 1,8 1,8 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 01 5810060990   300,0 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810060990 610 300,0 100,0 100,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

дошкольных образователь-

ных организациях  074 07 01 5810070900   27939,0 27773,0 27773,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 01 5810070900 100 1202,5 1202,5 1202,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810070900 200 19,3 85,0 85,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 01 5810070900 300 59,0 59,0 59,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810070900 610 26658,2 26426,5 26426,5 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 01 9200000000   2904,3 2904,3 2904,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 01 9290000000   2904,3 2904,3 2904,3 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 01 92900S1190   2518,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу- 074 07 01 92900S1190 200 125,7 0,0  0,0  



11 

 
дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 92900S1190 610 2393,0 0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 07 01 9290061190   385,6 2904,3 2904,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 9290061190 200 24,6 150,0 150,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 9290061190 610 361,0 2754,3 2754,3 

Общее образование 074 07 02     156261,0 148659,4 152751,4 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной системы образо-

вания Чарышского района 

Алтайского края на 2021 

2024 годы" 074 07 02 5800000000   147425,4 139823,4 145122,2 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования на тер-

ритории муниципального 

образования Чарышский 

район Алтайского края" 074 07 02 5820000000   147425,4 139823,4 145122,2 

Школы - детские  сады, 

школы  начальные, основ-

ные и средние 074 07 02 5820010400   15880,0 17880,0 17880,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 02 5820010400 100 2298,0 2298,0 2298,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820010400 200 821,8 821,8 821,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820010400 610 12710,0 14710,0 14710,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 02 5820010400 850 50,2 50,2 50,2 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 074 07 02 5820053032   10960,0 10960,0 11350,0 



12 

 
руководство педагогиче-

ским работникам   

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 02 5820053032 100 1078,0 1078,0 1078,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820053032 610 9882,0 9882,0 10272,0 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающимся в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях, 

нуждающимся в социальной 

поддержке за счёт средств 

муниципального бюджета  074 07 02 5820060930   69,0 69,0 69,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820060930 200 6,0 6,0 6,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060930 610 63,0 63,0 63,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 02 5820060990   400,0 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060990 610 400,0 100,0 100,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального об-

щего, основного общего, 

среднего общего образова-

ния в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образова-

ния детей в общеобразова-

тельных организациях  074 07 02 5820070910   105292,0 104549,0 104549,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 074 07 02 5820070910 100 10658,3 10658,3 10658,3 



13 

 
фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820070910 200 179,0 179,0 179,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 02 5820070910 300 125,0 125,0 125,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820070910 610 94329,7 93586,7 93586,7 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обу-

чающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

муниципальных общеобра-

зовательных                                                       

организациях,   не прожи-

вающих в данных организа-

циях 074 07 02 5820070930   681,0 681,0 681,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820070930 200 27,8 27,8 27,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820070930 610 653,2 653,2 653,2 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" в рамках 

национального проекта 

"Образование" 074 07 02 582E200000   0,0 500,0 5266,0 

Создание в общеобразова-

тельных организациях, рас-

положенных в сельской 

местности, условий для за-

нятий физической культу-

рой и спортом 074 07 02 582E250970   0,0 500,0 5266,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 582E250970 610 0,0  500,0 5266,0 

Организация бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образова-

ние в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 074 07 02 58200L3042   5349,9 5084,4 5227,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 58200L3042 200 443,7 436,5 436,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200L3042 610 4906,2 4647,9 4790,7 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 074 07 02 58200S0430   2000,0 0,0  0,0  



14 

 
по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний общего образования  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S0430 610 2000,0 0,0  0,0  

Расходы на реализацию кра-

евой адресной инвестици-

онной программы 074 07 02 58200S0990   6793,5 0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 58200S0990 200 6793,5 0,0  0,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 02 9200000000   8835,6 8836,0 7629,2 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 02 9290000000   8835,6 8836,0 7629,2 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 02 92900S1190   7958,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 92900S1190 200 826,1 0,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 92900S1190 610 7132,4 0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 07 02 9290061190   877,1 8836,0 7629,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 9290061190 200 161,3 988,0 828,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 9290061190 610 715,8 7848,0 6801,2 

Дополнительное образова-

ние детей 074 07 03     6153,9 6227,3 6227,3 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной системы образо-

вания Чарышского района 

Алтайского края на 2021- 

2024 годы" 074 07 03 5800000000   6100,0 6173,4 6173,4 



15 

 
Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

образования Чарышский 

район Алтайского края" 074 07 03 5830000000   6100,0 6173,4 6173,4 

Организации (учреждения) 

дополнительного образова-

ния детей 074 07 03 5830010420   4600,0 6173,4 6173,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 5830010420 610 3626,6 5200,0 5200,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 074 07 03 5830010420 630 973,4 973,4 973,4 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний дополнительного обра-

зования 074 07 03 58300S0430   1500,0 0,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 58300S0430 610 1500,0 0,0  0,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 03 9200000000   53,9 53,9 53,9 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 03 9290000000   53,9 53,9 53,9 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 03 92900S1190   53,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 92900S1190 610 53,9 0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 07 03 9290061190   0,0 53,9 53,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 9290061190 610 0,0 53,9 53,9 

Молодежная политика  074 07 07     85,7 85,7 85,7 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие муни-

ципальной системы образо- 074 07 07 5800000000   85,7 85,7 85,7 



16 

 
вания Чарышского района 

Алтайского края на 2021- 

2024 годы" 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

образования Чарышский 

район Алтайского края" 074 07 07 5830000000   85,7 85,7 85,7 

Развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей 074 07 07 58300S3212   85,7 85,7 85,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 07 58300S3212 200 85,7 85,7 85,7 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     5649,0 5579,0 5568,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    074 07 09 0100000000   2746,0 2746,0 2746,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 074 07 09 0120000000   2110,0 2110,0 2110,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 074 07 09 0120010110   2110,0 2110,0 2110,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0120010110 100 1929,0 1929,0 1929,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0120010110 200 181,0 181,0 181,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 074 07 09 0140000000   636,0 636,0 636,0 

Функционирование комис-

сий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечи- 074 07 09 0140070090   636,0 636,0 636,0 



17 

 
тельства 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0140070090 100 506,3 506,3 506,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0140070090 200 129,7 129,7 129,7 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 074 07 09 0200000000   2650,0 2580,0 2580,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 074 07 09 0250000000   2650,0 2580,0 2580,0 

Учебно-методические каби-

неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбина-

ты, логопедические пункты 074 07 09 0250010820   2650,0 2580,0 2580,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0250010820 100 2470,0 2470,0 2470,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0250010820 200 135,0 65,0 65,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 09 0250010820 850 45,0 45,0 45,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение жильем мо-

лодых семей в Чарышском 

районе»  074 07 09 1400000000   14,0 14,0 13,0 

Расходы подпрограммы 

"Льготная ипотека для мо- 074 07 09 1420000000   14,0 14,0 13,0 



18 

 
лодых учителей в Алтай-

ском крае"  

Расходы на реализацию ад-

ресной целевой программы 

в рамках подпрограммы 

"Льготная ипотека для мо-

лодых учителей в Алтай-

ском крае" 074 07 09 14200S0620   14,0 14,0 13,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 14200S0620 300 14,0 14,0 13,0 

Муниципальная целевая 

программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма 

на территории Чарышского 

района на 2021 - 2025 годы»  074 07 09 4000000000   10,0 10,0 10,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 4000060990   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 4000060990 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная целевая 

программа «Комплексные 

меры противодействия зло-

употреблению наркотиками 

и их незаконному обороту 

на территории МО Чарыш-

ский район Алтайского 

края» на 2019 -2023 годы 074 07 09 6700000000   9,5 9,5 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 6700060990   9,5 9,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 6700060990 200 9,5 9,5 0,0  

Муниципальная целевая 

программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории МО Чарышский 

район Алтайского края на 

2021 - 2025 годы" 074 07 09 7000000000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 7000060990   50,0 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен- 074 07 09 7000060990 100 23,6 23,6 23,6 



19 

 
ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 7000060990 200 26,4 26,4 26,4 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 09 9200000000   169,5 169,5 169,5 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 09 9290000000   169,5 169,5 169,5 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 09 92900S1190   169,5 169,5 169,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 92900S1190 200 169,5 169,5 169,5 

Социальная  политика 074 10       9661,0 9661,0 9661,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     9661,0 9661,0 9661,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 10 04 9000000000   9661,0 9661,0 9661,0 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 074 10 04 9040000000   9661,0 9661,0 9661,0 

Компенсация части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваива-

ющими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образова-

тельную деятельность 074 10 04 9040070700   1236,0 1236,0 1236,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070700 300 1236,0 1236,0 1236,0 

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и при-

емной семье, а также возна-

граждение, причитающееся 

приемному родителю 074 10 04 9040070800   8425,0 8425,0 8425,0 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных 

детей 074 10 04 9040070801   2875,0 2875,0 2875,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль- 074 10 04 9040070801 200 12,0 12,0 12,0 



20 

 
ных) нужд 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070801 300 2863,0 2863,0 2863,0 

Вознаграждение приемного 

родителя 074 10 04 9040070802   1243,0 1243,0 1243,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070802 300 1243,0 1243,0 1243,0 

 Выплаты семьям опекунов 

на содержание подопечных 

детей  074 10 04 9040070803   4307,0 4307,0 4307,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 10 04 9040070803 200 12,0 12,0 12,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070803 300 4295,0 4295,0 4295,0 

Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

Чарышского района 087         2431,7 2434,3 2434,3 

Общегосударственные во-

просы 087 01       109,7 109,7 109,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 087 01 13     109,7 109,7 109,7 

Муниципальная целевая 

программа "Совершенство-

вание кадрового обеспече-

ния муниципального управ-

ления в Чарышском районе"  087 01 13 6100000000   109,7 109,7 109,7 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 087 01 13 6100060990   109,7 109,7 109,7 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 087 01 13 6100060990 300 109,7 109,7 109,7 

Национальная экономика 087 04       2322,0 2324,6 2324,6 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 087 04 05     2322,0 2324,6 2324,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    087 04 05 0100000000   2295,0 2297,6 2297,6 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 087 04 05 0120000000   2295,0 2297,6 2297,6 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 087 04 05 0120010110   2295,0 2297,6 2297,6 

Расходы на выплаты персо- 087 04 05 0120010110 100 2199,0 2199,0 2199,0 



21 

 
налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 0120010110 200 92,4 95,0 95,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 087 04 05 0120010110 850 3,6 3,6 3,6 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 087 04 05 9100000000   27,0 27,0 27,0 

Мероприятия в области 

сельского хозяйства 087 04 05 9140000000   27,0 27,0 27,0 

Отлов и содержание безнад-

зорных животных 087 04 05 9140070400   27,0 27,0 27,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 9140070400 200 27,0 27,0 27,0 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политики Администрации 

Чарышского района 092         17338,9 15887,5 15935,2 

Общегосударственные во-

просы 092 01       7245,8 7536,3 7536,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 092 01 06     4700,0 4726,6 4726,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 01 06 0100000000   4700,0 4726,6 4726,6 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 092 01 06 0120000000   4700,0 4726,6 4726,6 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 092 01 06 0120010110   4700,0 4726,6 4726,6 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу- 092 01 06 0120010110 100 4295,6 4295,6 4295,6 



22 

 
дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 06 0120010110 200 403,4 430,0 430,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 092 01 06 0120010110 850 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 092 01 11     100,0 500,0 500,0 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 01 11 9900000000   100,0 500,0 500,0 

Резервные  фонды 092 01 11 9910000000   100,0 500,0 500,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 092 01 11 9910014100   100,0 500,0 500,0 

Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 100,0 500,0 500,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 092 01 13     2445,8 2309,7 2309,7 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 092 01 13 0200000000   1990,0 1990,0 1990,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 092 01 13 0250000000   1990,0 1990,0 1990,0 

Учреждения, действующие в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и орга-

нов местного самоуправле-

ния 092 01 13 0250010800   1990,0 1990,0 1990,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 092 01 13 0250010800 100 1900,0 1900,0 1900,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль- 092 01 13 0250010800 200 90,0 90,0 90,0 



23 

 
ных) нужд 

Муниципальная целевая 

программа "Совершенство-

вание кадрового обеспече-

ния муниципального управ-

ления в Чарышском районе" 092 01 13 6100000000   245,8 109,7 109,7 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 092 01 13 6100060990   245,8 109,7 109,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 13 6100060990 200 143,3 0,0  0,0  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 092 01 13 6100060990 300 102,5 109,7 109,7 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 01 13 9900000000   210,0 210,0 210,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 01 13 9990000000   210,0 210,0 210,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 01 13 9990014710   210,0 210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 13 9990014710 200 210,0 210,0 210,0 

Национальная оборона 092 02       1295,3 1339,2 1386,9 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 092 02 03     1295,3 1339,2 1386,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 02 03 0100000000   1295,3 1339,2 1386,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 092 02 03 0140000000 

  

1295,3 1339,2 1386,9 

Осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 092 02 03 0140051180   1295,3 1339,2 1386,9 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 1295,3 1339,2 1386,9 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 092 03       16,8 0,0 0,0 



24 

 
Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 092 03 10     16,8 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций  

и последствий стихийных 

бедствий 092 03 10 9400000000   16,8 0,0 0,0 

Финансирование иных ме-

роприятий по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций и послед-

ствий стихийных бедствий 092 03 10 9420000000   16,8 0,0 0,0 

Осуществление части пол-

номочий по участию в пре-

дупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах посе-

лений за счёт межбюджет-

ных трансфертов из район-

ного бюджета 092 03 10 9420062010   8,4 0,0  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 10 9420062010 540 8,4 0,0  0,0  

Осуществление части пол-

номочий по осуществлению 

мероприятий по обеспече-

нию безопасности людей на 

водных объектах, охране их 

жизни и здоровья за счёт 

межбюджетных трансфер-

тов из районного бюджета 092 03 10 9420062020   8,4 0,0  0,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 092 03 10 9420062020 540 8,4 0,0  0,0  

Национальная экономика 092 04       179,2 200,0 200,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 092 04 12     179,2 200,0 200,0 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 04 12 9900000000   179,2 200,0 200,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 04 12 9990000000   179,2 200,0 200,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 04 12 9990014710   179,2 200,0 200,0 

Исполнение судебных актов 
092 04 12 9990014710 830 179,2 200,0 200,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 092 05       1385,2 4000,0 4000,0 



25 

 
Коммунальное хозяйство 092 05 02     1369,2 0,0 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 02 9200000000   1369,2 0,0 0,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 02 9290000000   1369,2 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 092 05 02 92900S1190   1369,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 02 92900S1190 540 1369,2 0,0 0,0 

Благоустройство 092 05 03      0,0 4000,0 4000,0 

Государственная программа 

Алтайского края «Формиро-

вание современной город-

ской среды» 092 05 03 4200000000   0,0 4000,0 4000,0 

Федеральный проект «Формиро-

вание комфортной городской сре-

ды» в рамках национального про-

екта «Жилье и городская среда» 092 05 03 420F200000   0,0 4000,0 4000,0 

Реализация программ фор-

мирования современной го-

родской среды 092 05 03 420F255550   0,0 4000,0 4000,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 03 420F255550 540 0,0 4000,0 4000,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05     16,0 0,0 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05 9200000000   16,0 0,0 0,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 092 05 05 9290000000   16,0 0,0 0,0 

Осуществление части пол-

номочий по ведению в уста-

новленном порядке учёта 

граждан в качестве нужда-

ющихся жилых помещени-

ях, предоставляемых по до-

говорам социального найма 

и полномочия в сфере жи-

лищных отношений за счёт 

межбюджетных трансфер-

тов из районного бюджета 092 05 05 9290068020   16,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 05 05 9290068020 540 16,0 0,0 0,0 



26 

 
Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований  092 14       7216,6 2812,0 2812,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 092 14 01     3515,0 2812,0 2812,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований  092 14 01 9800000000   3515,0 2812,0 2812,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муници-

пальных образований 092 14 01 9810000000   3515,0 2812,0 2812,0 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

из районного фонда финан-

совой поддержки поселений 092 14 01 9810060220   3515,0 2812,0 2812,0 

Дотации 092 14 01 9810060220 510 3515,0 2812,0 2812,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты  

общего характера 092 14 03     3701,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований  092 14 03 9800000000   3701,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера 092 14 03 9850000000   3701,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов посе-

лений и межбюджетные 

трансферты бюджетам по-

селений из бюджетов муни-

ципальных районов на осу-

ществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соот-

ветствии с заключенными 

соглашениями 092 14 03 9850060510   873,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850060510 540 873,6 0,0  0,0  

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

муниципальным образова- 092 14 03 9850060410   2828,0 0,0  0,0  



27 

 
ниям 

Иные межбюджетные 

трансферты 092 14 03 9850060410 540 2828,0 0,0  0,0  

Администрация Чарыш-

ского района 303         30090,0 26575,0 26564,7 

Общегосударственные во-

просы 303 01       17281,9 15801,7 15791,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 303 01 02     1202,0 1202,0 1202,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 02 0100000000   1202,0 1202,0 1202,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 303 01 02 0120000000   1202,0 1202,0 1202,0 

Глава муниципального об-

разования                         303 01 02 0120010120   1202,0 1202,0 1202,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 02 0120010120 100 1202,0 1202,0 1202,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших   исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 303 01 04     13095,4 12934,8 12934,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 04 0100000000   12200,0 12934,8 12934,8 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 303 01 04 0120000000   12200,0 12934,8 12934,8 

Центральный  аппарат орга- 303 01 04 0120010110   12200,0 12934,8 12934,8 



28 

 
нов местного самоуправле-

ния 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 04 0120010110 100 10908,0 10908,0 10908,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1265,2 2000,0 2000,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 04 0120010110 850 26,8 26,8 26,8 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9200000000   895,4 0,0 0,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9290000000   895,4 0,0 0,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 303 01 04 92900S1190   895,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 92900S1190 200 895,4 0,0  0,0  

Судебная система 303 01 05     34,3 1,7 1,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и орга-

нов местного самоуправле-

ния 303 01 05 0100000000   34,3 1,7 1,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 303 01 05 0140000000   34,3 1,7 1,4 

Осуществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели фе-

деральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 303 01 05 0140051200   34,3 1,7 1,4 

Закупка товаров, работ и 303 01 05 0140051200 200 34,3 1,7 1,4 



29 

 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 303 01 07     160,0 20,0 20,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 07 0100000000   160,0 20,0 20,0 

Расходы на проведение вы-

боров и референдумов 303 01 07 0130000000   160,0 20,0 20,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 303 01 07 0130010240   160,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 07 0130010240 200 160,0 20,0 20,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 303 01 13     2790,2 1643,2 1633,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 13 0100000000   267,0 267,0 267,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 303 01 13 0140000000   267,0 267,0 267,0 

Функционирование админи-

стративных комиссий  303 01 13 0140070060   267,0 267,0 267,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 13 0140070060 100 244,7 244,7 244,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 0140070060 200 22,3 22,3 22,3  

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбереже-

ние" 303 01 13 1900000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме- 303 01 13 1900060990   20,0 20,0 20,0 



30 

 
роприятий муниципальных 

целевых программ 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 1900060990 200 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

укрепление муниципального 

архива  в Чарышском рай-

оне "на 2019-2023 годы 303 01 13 4600000000   10,0 10,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 01 13 4600060990   10,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 4600060990 200 10,0 10,0 0,0  

Муниципальная целевая 

программа "Совершенство-

вание кадрового обеспече-

ния муниципального управ-

ления в Чарышском районе"  303 01 13 6100000000   615,2 615,2 615,2 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 01 13 6100060990   615,2 615,2 615,2 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 01 13 6100060990 300 615,2 615,2 615,2 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 01 13 9900000000   1878,0 731,0 731,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 01 13 9990000000   1878,0 731,0 731,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 01 13 9990014710   1878,0 731,0 731,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 9990014710 200 1878,0 731,0 731,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 303 03       1303,0 1283,0 1283,0 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 303 03 10     1303,0 1283,0 1283,0 



31 

 
Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 303 03 10 0200000000   1283,0 1283,0 1283,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 303 03 10 0250000000   1283,0 1283,0 1283,0 

Учреждения по обеспече-

нию национальной безопас-

ности и правоохранительной 

деятельности 303 03 10 0250010860   1283,0 1283,0 1283,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 03 10 0250010860 100 1283,0 1283,0 1283,0 

Муниципальная целевая 

программа «Предупрежде-

ние чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного 

характера, обеспечение по-

жарной безопасности и без-

опасности людей на водных 

объектах на территории му-

ниципального образования 

Чарышский район Алтай-

ского края на 2018- 2022 

годы»  303 03 10 1200000000   20,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 03 10 1200060990   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 03 10 1200060990 200 20,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 303 04       6343,0 5186,0 5186,0 

Водное хозяйство 303 04 06     435,0 0,0  0,0  

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 04 06 9900000000   435,0 0,0  0,0  

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 04 06 9990000000   435,0 0,0  0,0  

Прочие выплаты  по  обяза- 303 04 06 9990014710   435,0 0,0  0,0  



32 

 
тельствам  государства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 06 9990014710 200 435,0 0,0  0,0  

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 303 04 09     5888,0 5166,0 5166,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 9100000000   5888,0 5166,0 5166,0 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяй-

ства 303 04 09 9120000000   5888,0 5166,0 5166,0 

Содержание, ремонт, рекон-

струкция и строительство 

автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной 

собственностью 303 04 09 9120067270   4710,2 4000,0 4000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 9120067270 200 4710,2 4000,0 4000,0 

Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения за счёт средств 

муниципального бюджета 303 04 09 91200S1030   1177,8 1166,0 1166,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 91200S1030 200 1177,8 1166,0 1166,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 303 04 12     20,0 20,0 20,0 

Муниципальная целевая 

программа «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ча-

рышском районе» на 2021 – 

2025 годы 303 04 12 5900000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 04 12 5900060990   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 12 5900060990 200 20,0 20,0 20,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05       486,4 40,3 40,3 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     461,4 0,0 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9200000000   461,4 0,0  0,0  



33 

 
Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9290000000   461,4 0,0  0,0  

Расходы направленные на 

обеспечение стабильного 

водоснабжения населения 303 05 02 9290063020   461,4 0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 02 9290063020 200 461,4 0,0  0,0  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05     25,0 40,3 40,3 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 05 05 9900000000   25,0 40,3 40,3 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 05 05 9990000000   25,0 40,3 40,3 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 05 05 9990014710   25,0 40,3 40,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 05 9990014710 200 25,0 40,3 40,3 

Социальная  политика 303 10 00     4675,7 4264,0 4264,0 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     4671,7 4260,0 4260,0 

Муниципальная целевая 

программа «Комплексное 

развитие сельских террито-

рий Чарышского района Ал-

тайского края» на 2021 – 

2025 годы» 303 10 03 5200000000   411,7 0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий (улуч-

шение жилищных условий 

на сельских территориях, за 

счет средств краевого бюд-

жета) 303 10 03 52000S0630   411,7 0,0 0,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 52000S0630 300 411,7 0,0  0,0  

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 10 03 9900000000   4260,0 4260,0 4260,0 

Расходы на выполнение 303 10 03 9990000000   4260,0 4260,0 4260,0 



34 

 
других обязательств госу-

дарства 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 10 03 9990014710   4260,0 4260,0 4260,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 9990014710 300 4260,0 4260,0 4260,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 303 10 06     4,0 4,0 4,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления   303 10 06 0100000000   4,0 4,0 4,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 303 10 06 0140000000   4,0 4,0 4,0 

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

постановке на учет и учету 

граждан, выехавших из рай-

онов Крайнего Севера и 

приравненных к ним мест-

ностей, имеющих право на 

получение жилищных суб-

сидий 303 10 06 0140070110   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 10 06 0140070110 200 4,0 4,0 4,0 

Чарышский районный 

Совет народных депутатов 333         430,0 810,0 810,0 

Общегосударственные во-

просы 333 01       430,0 810,0 810,0 

Функционирование законо-

дательных  (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представи-

тельных органов муници-

пальных образований 333 01 03     30,0 30,0 30,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 03 0100000000   30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 333 01 03 0120000000   30,0 30,0 30,0 



35 

 
Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 333 01 03 0120010110   30,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 333 01 03 0120010110 100 2,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 333 01 03 0120010110 200 28,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 333 01 06     400,0 780,0 780,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 06 0100000000   400,0 780,0 780,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 333 01 06 0120000000   400,0 780,0 780,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 333 01 06 0120010110   400,0 780,0 780,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 333 01 06 0120010110 100 380,0 740,0 740,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 333 01 06 0120010110 200 20,0 40,0 40,0 

 

 

 

 



36 

 

 

Распределение дотаций бюджетам поселений из районного бюджета 
                                                                                                                                           тыс. руб. 

Наименование поселения 2022 год 

2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 314,6 251,7 251,7 
Березовский сельсовет 272,5 218,0 218,0 
Краснопартизанский  сельсовет 861,4 689,1 689,1 

Малобащелакский сельсовет 487,1 389,7 389,7 
Маралихинский сельсовет 476,0 380,8 380,8 
Маякский сельсовет 400,6 320,5 320,5 

Сентелекский сельсовет 85,3 68,2 68,2 
Тулатинский сельсовет 367,3 293,8 293,8 
Чарышский сельсовет 250,2 200,2 200,2 

Всего: 3515,0 2812,0 2812,0 

 

Распределение субвенций за счёт средств федерального бюджета бюджетам поселений                                                                                                   

на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты                                                                                                                                               

 

Распределение межбюджетных трансфертов за счёт средств краевого бюджета                                                                                                      

бюджетам поселений на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую 

энергию, потребляемые муниципальными учреждениями 
                                                                                   тыс.руб. 

 

Наименование поселения Плановый период тыс.руб. 
2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 106,4 110,7 115,4 

Березовский сельсовет 108,7 113,0 117,7 

Краснопартизанский сельсовет  139,1 143,5 148,3 

Малобащелакский сельсовет 135,9, 140,3 145,1 

Маралихинский сельсовет 138,5 142,9 147,7 

Маякский сельсовет 107,7 112,0 116,7 

Сентелекский сельсовет 137,0 141,4 146,2 

Тулатинский сельсовет 136,2 140,6 145,4 

Чарышский сельсовет 285,8 294,8 304,4 

Всего: 1295,3 1339,2 1386,9 

Наименование поселения Плановый период 
2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 138,6 0,0 0,0 

Березовский сельсовет 38,0 0,0 0,0 

Краснопартизанский  сельсовет 100,0   

Малобащелакский сельсовет 289,0 0,0 0,0 

Маралихинский сельсовет 122,0 0,0 0,0 

Маякский сельсовет 93,9 0,0 0,0 

Тулатинский сельсовет 339 0,0 0,0 

Всего: 1120,5 0,0 0,0 



37 

 

 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из районного бюджета на осуществление части  

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  

с заключенными  соглашениями                                                                                                                                             

Наименование поселения Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из 

бюджета муниципального района  на осуществление переданных 

полномочий тыс. руб.                                                                                                                                                                                                           

2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Березовский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Краснопартизанский  сельсовет  0,0 0,0 

Малобащелакский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Маралихинский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Маякский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Сентелекский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Тулатинский сельсовет 122,3 0,0 0,0 

Всего: 856,1 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                     тыс. руб.    

Наименование поселения На осуществление части полномочий по участию в предупре-

ждении ЧС 

2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 0,9 0,0 0,0 

Березовский сельсовет 1,1 0,0 0,0 

Краснопартизанский  сельсовет 0 0,0 0,0 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,0 0,0 

Маралихинский сельсовет 1,6 0,0 0,0 

Маякский сельсовет 1,0 0,0 0,0 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,0 0,0 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,0 0,0 

Всего: 8,4 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                    тыс. руб.    

Наименование поселения На осуществление части полномочий по обеспечению безопас-

ности людей на водных объектах 

2022 год 2023 год 2024 год 

Алексеевский сельсовет 0,9 0,0 0,0 

Березовский сельсовет 1,1 0,0 0,0 

Краснопартизанский  сельсовет 0 0,0 0,0 

Малобащелакский сельсовет 1,3 0,0 0,0 

Маралихинский сельсовет 1,6 0,0 0,0 

Маякский сельсовет 1,0 0,0 0,0 

Сентелекский сельсовет 1,3 0,0 0,0 

Тулатинский сельсовет 1,2 0,0 0,0 

Всего: 8,4 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                     тыс. руб.    

Наименование поселения На осуществление части полномочий по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального 

найма и полномочий в сфере жилищных отношений 

2022 год 2023 год 2024 год 



38 

 
Алексеевский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Березовский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Краснопартизанский  сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Малобащелакский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Маралихинский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Маякский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Сентелекский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Тулатинский сельсовет 2,0 0,0 0,0 

Всего: 16,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                  .    

Распределение прочих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  

из районного бюджета на 2022 год 
                                                                                                                   тыс.руб. 

Наименование поселения Сумма 

Алексеевский сельсовет 398,3 

Березовский сельсовет 233,5 

Малобащелакский сельсовет 690,3 

Маралихинский сельсовет 363,5 

Маякский сельсовет 622,4 

Тулатинский сельсовет 520,0 

Всего: 2828,0 

 

 

Таблица 3 

                           Приложение 2 

                                 к решению  

                                 №    от      .11. 2021                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                         

Нормативы отчислений доходов в бюджет Чарышского района на 2022 год 
                                                                                                                                в процентах      

Наименование дохода 
Норматив 

отчислений 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обяза-

тельным платежам 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях поселений 

       100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов        100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание ми-

лиции, на благоустройство территории, на нужды образования и другие цели, мобили-

зуемые на территориях муниципальных районов 

       100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных райо-

нов 

       100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных райо-

нов 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 



39 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества муниципальных районов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100 

В части доходов административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муници-

пальных районов за выполнение определенных функций 

100 

В части штрафов, санкции, возмещение ущерба 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные  в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-

пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района 

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

 

  

 

 

 

 

 


